
Rada Młodzieży wybrana na III kadencję

W piątek 28 września br. odbyły się wybory do Młodzieżowej Rady Gminy Duszniki. Po raz trzeci uczniowie szkół 
w Dusznikach i Grzebienisku wybrali spośród siebie przedstawicieli, którzy przez najbliższy rok będą inicjować 
działania na rzecz dzieci i młodzieży i zgłaszać swoje pomysły. Szkołę Podstawową w Grzebienisku reprezentują: 
Remigiusz Cigler, Monika Flaum, Urszula Niklas, Jakub Stasik i Laura Strzykała. Dusznicką szkołę – Nikola 
Araszkiewicz, Martyna Jagodzińska, Wiktoria Kosiorek, Daria Krysztofiak, Aleksandra Łodyga, Julia Nobik, Nicole 
Sokólska, Zofia Szczechowiak, Magdalena Wyrwał i Antonina Zielińska.

17 października br. w urzędzie gminy odbyło się pierwsze spotkanie nowej Rady Młodzieży. Rozpoczął je Wójt 
Roman Boguś przywitaniem i gratulacjami. Młodzi radni złożyli ślubowanie, że będą swoje obowiązki sprawować 
godnie, rzetelnie i uczciwie. Następnie radni wybrali prezydium Rady, czyli przewodniczącego, jego zastępcę i 
sekretarza, którzy będą czuwać nad wypełnianiem przez Radę statutowych obowiązków. Przewodniczącą Rady 
została Martyna Jagodzińska, wiceprzewodniczącą Julia Nobik, a sekretarzem Wiktoria Kosiorek.

Już na pierwszym spotkaniu młodzież okazała się pełna entuzjazmu, pomysłów i inicjatyw. Ośmieleni przez 
Wójta do zgłaszania swoich pytań i pomysłów uczniowie byli zainteresowani możliwościami budowy ścieżek 
rowerowych na terenie gminy, rewitalizacją przystanków autobusowych, komunikacją pomiędzy Dusznikami i 
pozostałymi miejscowościami oraz do Poznania, oświetleniem dróg, poprawą jakości nawierzchni na stadionie w 
Dusznikach, na którym ćwiczą młodzi sportowcy czy też dowozami do szkół. Na wszystkie te pytania odpowiadał 
Wójt, który wskazywał jakie zadania należą do gminy, a w jakich sytuacjach decyzję podejmują inne instytucje. 
W trakcie rozmowy pojawiły się pomysły na organizację przez Radę Młodzieży inscenizacji Dziadów w starym 
kościele ewangelickim w Dusznikach, imprezy mikołajkowej dla najmłodszych dzieci czy kina letniego w 
Dusznikach. Uczniowie wrócili również do pomysłu zorganizowania nocnego spotkania uczniów obu szkół, 
którego nie udało się zrealizować wcześniej. Radni byli również zainteresowani zaplanowanymi przez gminę 
obchodami 100. rocznicy odzyskania niepodległości i wybuchu Powstania Wielkopolskiego oraz możliwością 
znalezienia miejsca na harcówkę dla harcerzy z Grzebieniska.


